Администрация Старорусского муниципального района

                           			    ПРОТОКОЛ
 	заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					   муниципального района

10.02.2023                                                                                                                 №5
                                                     г. Старая Русса
Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации  муниципального района
Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела  управления Делами Администрации муниципального района
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали члены общественного Совета:
	Мишагин Г.К., Овечкина З.В., Яковлев А.К., Панская О.Е., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев А.Ю., Харитонова Н.В.

				           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом города Старая Русса на 2022-2025 годы»
Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, председатель комитета по строительству, имущественным отношением и земельным ресурсам Администрации муниципального района.

Открытие заседания:
Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г. которая доложила, что проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом города Старая Русса на 2022-2025 годы» подготовлен в связи с приведением  программы в соответствии с решением Совета депутатов города Старая Русса № 286 от 14.12.2022 «О бюджете города Старая Русса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Общий объем финансирования программы за счёт средств бюджета города Старая Русса на 2022-2025 год не меняется и составляет 3084,0 тыс.руб. Мероприятия приводятся в соответствие с исполненными в 2022 году и запланированными на 2023 год. Так в 2022 году согласно мероприятиям:
Мероприятие № 1.1. «Организация проведения кадастровых работ по постановке на учет  бесхозяйных объектов недвижимого имущества» - объем финансирования уменьшился на 381,0 тыс.руб. и составил 15,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.2. «Организация проведения работ по оценке стоимости объектов муниципального имущества» - объем финансирования увеличился на 51,0 тыс.руб. и составил 51,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.3. «Изготовление актов обследования муниципального имущества для снятия их с кадастрового учета» - объем финансирования увеличился на 16,0 тыс.руб. и составил 16,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.4. «Нотариальное оформление выморочного имущества города Старая Русса» - объем финансирования увеличился на 20,0 тыс.руб. и составил 20,0 тыс.руб.;
Мероприятие № 1.5. «Организация проведения кадастровых работ по подготовке межевых и технических планов (паспортов) муниципального имущества» - объем финансирования увеличился на 294,0 тыс.руб. и составил 594,0 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т. Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова